

# ADVOSION

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab  
Krøyer Kielbergs Vej 3, 5.th.  
8660 Skanderborg  
Tlf.: 87 93 00 99  
CVR-nr. 37 55 70 64  
[www.advosion.dk](http://www.advosion.dk)

## LASSE HANSEN INVEST APS

Sønderholmvej 117  
8361 Hasselager

CVR-nr. 38 88 15 66

## ÅRSRAPPORT FOR 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juni 2018

---

Lasse Hansen  
dirigent

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
<b>Koncern- og årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	16
Balance 31. december	17
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	19
Noter til årsrapporten	20

## SELSKABSOPLYSNINGER

### Selskabet

Lasse Hansen Invest ApS  
Sønderholmvej 117  
8361 Hasselager

CVR-nr.: 38 88 15 66

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017  
Stiftet: 30. juni 2017

Hjemsted: Aarhus

### Direktion

Lasse Hansen, direktør

### Revision

ADVOSION  
Statsautoriseret revisionspartnerselskab  
Krøyer Kielbergs Vej 3, 5 th.  
8660 Skanderborg

## KONCERNOVERSIGT

**Moderselskab**

Lasse Hansen Invest ApS,  
Aarhus  
Danmark (*Denmark*)  
CVR-nr. 38 88 15 66

**Konsoliderede  
dattervirksomheder**

75%

Leif Hansen A/S,  
Aarhus  
Danmark (*Denmark*)  
CVR-nr. 28 86 72 20



## HOVED- OG NØGLETAL

Set over en 1-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<b>Koncern</b>
	<u>2017</u>
	kr.
<b>Hovedtal</b>	
<b>Resultat</b>	
Bruttofortjeneste	31.571.712
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	4.352.403
Resultat før finansielle poster	1.456.813
Resultat af finansielle poster	-1.434.241
Årets resultat	-94.310
<b>Balance</b>	
Balancesum	42.852.542
Investering i materielle anlægsaktiver	-1.864.500
Egenkapital	2.818.038
<b>Pengestrømme fra:</b>	
- driftsaktivitet	2.876.021
- investeringsaktivitet	-1.774.500
- finansieringsaktivitet	-3.303.709
Årets forskydning i likvider	-2.202.188
<b>Nøgletal</b>	
Afkastningsgrad	6,8%
Soliditetsgrad	6,6%
Forrentning af egenkapital	-6,7%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ved ændring af regnskabspraksis er der foretaget tilpasning af sammenligningstal tilbage fra 2013. Der henvises til omtale heraf i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

## LEDELSESBERETNING

### **Koncernens væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at besidde kapitalandele i andre selskaber samt enhver anden aktivitet, der efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på kr. 94.310, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 2.818.038.

Ledelsen anser ikke året resultat for tilfredsstillende og forventer et forbedret resultat for det kommende regnskabsår

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	Koncern 2017 kr.	Moderselskab 2017 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>31.571.712</b>	<b>-9.094</b>
Personaleomkostninger	1	-27.219.309	0
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>4.352.403</b>	<b>-9.094</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-2.895.590	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.456.813</b>	<b>-9.094</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	-13.803
Finansielle indtægter	2	525.288	0
Finansielle omkostninger	3	-1.959.529	-71.413
<b>Resultat før skat</b>		<b>22.572</b>	<b>-94.310</b>
Skat af årets resultat	4	0	0
<b>Resultat før minoritetsinteresser</b>		<b>22.572</b>	<b>-94.310</b>
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat		-116.882	0
<b>Årets resultat</b>		<b>-94.310</b>	<b>-94.310</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat			-94.310
			<b>-94.310</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

	Note	Koncern 2017 kr.	Moderselskab 2017 kr.
<b>Aktiver</b>			
Goodwill		8.875.397	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>8.875.397</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.507.414	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>7.507.414</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	0	4.257.357
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	18.549.392	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>18.549.392</b>	<b>4.257.357</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>34.932.203</b>	<b>4.257.357</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.251.407	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		470.111	0
Andre tilgodehavender		14.000	0
Periodeafgrænsningsposter	9	184.621	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>7.920.139</b>	<b>0</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>200</b>	<b>5</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>7.920.339</b>	<b>5</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>42.852.542</b>	<b>4.257.362</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

	Note	Koncern 2017 kr.	Moderselskab 2017 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		2.768.038	2.768.038
<b>Egenkapital</b>	10	<b>2.818.038</b>	<b>2.818.038</b>
<b>Minoritetsinteresser</b>	11	<b>1.385.350</b>	<b>0</b>
Banker		4.526.745	0
Leasingforpligtelser		4.158.116	0
Anden gæld		11.016.522	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b>19.701.383</b>	<b>0</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	1.416.319	0
Banker		10.418.093	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.799.992	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.410.333
Anden gæld		4.313.367	28.991
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>18.947.771</b>	<b>1.439.324</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>38.649.154</b>	<b>1.439.324</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>42.852.542</b>	<b>4.257.362</b>
Eventualposter m.v.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

## PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	Koncern 2017 kr.	Moderselskab 2017 kr.
Årets resultat		-94.310	-94.310
Reguleringer	15	4.979.212	85.216
Ændring i driftskapital	16	-74.639	80.508
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>4.810.263</b>	<b>71.414</b>
Renteindbetalinger og lignende		25.288	0
Renteudbetalinger og lignende		-1.959.530	-71.414
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>2.876.021</b>	<b>0</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-1.864.500	0
Salg af materielle anlægsaktiver		90.000	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-1.774.500</b>	<b>0</b>
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-3.288.800	0
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-17.554	0
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		2.645	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-3.303.709</b>	<b>0</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-2.202.188</b>	<b>0</b>
Likvide beholdninger		200	5
Kassekredit		-8.215.905	0
Likvider 1. januar 2017		-8.215.705	5
<b>Likvider 31. december 2017</b>		<b>-10.417.893</b>	<b>5</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		200	5
Kassekredit		-10.418.093	0
<b>Likvider 31. december 2017</b>		<b>-10.417.893</b>	<b>5</b>

## NOTER

	<u>Koncern</u> 2017 kr.	<u>Moderselskab</u> 2017 kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	24.498.175	0
Pensioner	2.011.532	0
Andre omkostninger til social sikring	529.821	0
Andre personaleomkostninger	179.781	0
	<u><b>27.219.309</b></u>	<u><b>0</b></u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>53</u>	 <u>0</u>

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

	<u>Koncern</u> 2017 kr.	<u>Moderselskab</u> 2017 kr.
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	23.804	0
Andre finansielle indtægter	501.484	0
	<u><b>525.288</b></u>	<u><b>0</b></u>

<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	71.413
Andre finansielle omkostninger	1.959.529	0
	<u><b>1.959.529</b></u>	<u><b>71.413</b></u>

#### 4 Skat af årets resultat

Skatten af årets resultat udgør 0 tkr. i regnskabet (2016: 0 tkr.)

## NOTER

### 5 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2017	19.264.938
Kostpris 31. december 2017	<u>19.264.938</u>
Opskrivninger 31. december 2017	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	9.364.639
Årets afskrivninger	<u>1.024.902</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>10.389.541</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u><u>8.875.397</u></u></b>

### 6 Materielle anlægsaktiver

Koncern	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2017	22.942.891
Tilgang i årets løb	1.864.500
Afgang i årets løb	<u>-1.155.000</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>23.652.391</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	15.339.079
Årets afskrivninger	1.838.398
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-1.032.500</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>16.144.977</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u><u>7.507.414</u></u></b>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>5.738.197</u>

## NOTER

	<b>Moderselska b</b>
	<u>2017</u>
	kr.
<b>7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>	
Kostpris 1. januar 2017	7.650.000
Kostpris 31. december 2017	<u>7.650.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2017	-3.378.840
Årets resultat	350.642
Afskrivning på goodwill	<u>-364.445</u>
Værdireguleringer 31. december 2017	<u>-3.392.643</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>4.257.357</u></b>

### **Moderselskab**

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Leif Hansen A/S	Aarhus	75%	5.541.399	467.523



## NOTER

### 8 Finansielle anlægsaktiver

#### Koncern

	Andre værdipa- purer og kapital- andele
Kostpris 1. januar 2017	7.135.680
Kostpris 31. december 2017	7.135.680
Opskrivninger 1. januar 2017	11.466.370
Årets tilbageførsler af tidligere års opskrivninger	-33.336
Opskrivninger 31. december 2017	11.433.034
Nedskrivninger 1. januar 2017	19.793
Tilbageførsel af nedskrivninger	-471
Nedskrivninger 31. december 2017	19.322
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>18.549.392</b>

### 9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnementer.

## NOTER

### 10 Egenkapital

#### Koncern

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	50.000	2.862.348	2.912.348
Årets resultat	0	-94.310	-94.310
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>50.000</b>	<b>2.768.038</b>	<b>2.818.038</b>

#### Moderselskab

Egenkapital 1. januar 2017	50.000	2.862.348	2.912.348
Årets resultat	0	-94.310	-94.310
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>50.000</b>	<b>2.768.038</b>	<b>2.818.038</b>

Selskabskapitalen består af 50.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

### 11 Minoritetsinteresser

	Koncern 2017 kr.
Minoritetsinteresser 1. januar 2017	1.268.468
Andel af årets resultat	116.882
<b>Minoritetsinteresser 31. december 2017</b>	<b>1.385.350</b>

## NOTER

### 12 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld	Gæld	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	1. januar 2017	31. december 2017		
Banker	7.815.545	4.526.745	0	0
Leasingforpligtelser	5.591.990	5.574.435	1.416.319	0
Anden gæld	11.013.877	11.016.522	0	0
	<b>24.421.412</b>	<b>21.117.702</b>	<b>1.416.319</b>	<b>0</b>

### 13 Eventualposter m.v.

Datterselskabet Leif Hansen A/S har et eventualaktiv på 1.913 tkr., der kan henføres til et udskudt skatteaktiv, som ikke er indregnet i balancen.

Moderselskabet har et eventualaktiv på 18 tkr., der kan henføres til et udskudt skatteaktiv, som ikke er indregnet i balancen.

### 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Datterselskabet har udstedt ejerpantebrev for i alt 18.925 tkr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for bankgæld har datterselskabet stillet virksomhedspant på nominelt 8.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter tilgodehavender fra salg, varelagre, køretøjer, driftsinventar og driftsmateriel samt goodwill og rettigheder.

Produktionsanlæg, driftsmateriel m.v., hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2017 udgør t.kr. 5.738, jf. note 6, materielle anlægsaktiver, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelsen er pr. 31/12 2017 opgjort til t.kr. 5.574

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har datterselskabet afgivet sikkerhed i nom. 867 tkr. aktier i Fragtmænd Holding A/S, nom. 509 tkr. aktier i Fragtmændscentral A/S samt nominel 48 andele i Danske Fragtmænd A.m.b.A.

Der er endvidere håndpantset nom. 200 tkr. aktier i Aarhus Fragtmændscentral A/S til sikkerhed for gæld til datterselskabets pengeinstitut.

Moderselskabet har afgivet selvskyldnerkaution til sikkerhed for datterselskabets bankmellemværende.

## NOTER

	<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
	2017	2017
	kr.	kr.
<b>15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	325.353	0
Finansielle omkostninger	1.973.332	71.413
Af- og nedskrivninger	2.531.145	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	13.803
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	116.882	0
Andre reguleringer	32.500	0
	<u><b>4.979.212</b></u>	<u><b>85.216</b></u>
<b>16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	87.374	0
Ændring i leverandører mv.	-162.013	80.508
	<u><b>-74.639</b></u>	<u><b>80.508</b></u>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Henrik Hansen

---

Som Revisor NEM ID  
På vegne af ADVOSION statsautoriseret revisionspartnerse...  
RID: 80810872  
Tidspunkt for underskrift: 18-06-2018 kl.: 18:01:15  
Underskrevet med NemID

## Lasse Hansen

---

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-879885429508  
Tidspunkt for underskrift: 19-06-2018 kl.: 08:53:10  
Underskrevet med NemID

## Lasse Hansen

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-879885429508  
Tidspunkt for underskrift: 19-06-2018 kl.: 08:53:10  
Underskrevet med NemID

This document has esignatur Agreement-ID: 69d961dckwqM11871521

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).